ДОГОВОР
на участие в выставке
«СТРОЙИНДУСТРИЯ - 2018»
( г. Рязань, МФК – Рязанский,
ул. Заводской проезд, 1, 18-19 апреля 2018 года)
г. Рязань                                                                                                                            «__» _______ 20__года

ООО «ВЦ Рязанская выставка», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице генерального директора Веры Павловны Гадецкой, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________________именуемое в дальнейшем «Участник», в лице директора __________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Стороны

1.1. Участник выставки: ____________________________________________________________________
Почтовый адрес: ____________________________________________________________________________
Руководитель организации (должность, Ф.И.О.): _________________________________________________
Контактное лицо (Ф.И.О., должность): _________________________________________________________

Телефон: __________________________________________________________________________________
E-mail: ____________________________________________________________________________________
1.2. Организатор: ООО «ВЦ Рязанская выставка», в лице  генерального директора В.П. Гадецкой.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Участник заказывает и оплачивает, а Организатор обязуется предоставить Участнику во временное владение и пользование  выставочную площадь и оборудование, а также оказать  услуги при проведении  в выставки «СТРОЙИНДУСТРИЯ - 2018»  в период с 18-19 апреля 2018 года, г. Рязани в МФК – Рязанский (Полсинаут) (г. Рязань, ул. Заводской проезд, 1)  в соответствии с настоящим договором.

2.2. Участник оплачивает услуги Организатора в соответствии с п. 3.2. настоящего договора, а также соблюдает условия участия в выставке в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Наименование предоставляемых услуг

	Наименование
	Цена (руб.), без НДС
	Кол-во
	Стоимость

	Фризовая надпись

	Регистрационный взнос *
	6 000
	1
	6 000

	Площадь**

	Стандартно оборудованная площадь (не менее 4 кв. м.)
	3 500 за 1 кв.м

	Угловая оборудованная площадь (не менее 6 кв. м)
	4 000 за 1 кв.м

	Торцевая оборудованная площадь (не менее 8 кв.м)
	4 800 за 1 кв.м

	Предвыставочная площадь (1 блок – 6 кв.м)
	6 000

	Дополнительное оборудование и услуги***

	1)

	2)

	3)

	Заочное участие****
	8 000

	ИТОГО

*Регистрационный взнос является обязательным и включает:
· Получение: 2 значков - бейджей участника Выставки,  дающих право на участие во всех мероприятиях Выставки (конференции, круглые столы, презентации, семинары, церемония награждения); 1 экземпляра программы Выставки; диплом участника выставки; затраты на общее освещение, рекламу мероприятия, охрану в нерабочее время, уборку павильона.
** В стоимость арендуемой площади входит:

· Монтаж, демонтаж и аренда ограждающих конструкций – белые матовые стеновые панели (высота - 2.5 м, ширина – 1,0 м) по периметру стенда с трех сторон.

· Фризовую панель – панель высотой 30 см. Фризовая надпись свыше 12 символов, а также изготовление и размещение логотипа оплачивается дополнительно (см. Приложение 2).
· Выставочное оборудование – 1 стол, 2 стула, корзина для мусора, освещение 1 спот-бра на 2 кв.м,.

*** Организатор предоставляет дополнительное оборудование (см. Приложение 2)

· Оборудование, заказанное в период заезда, монтажных работ и проведения мероприятия (выставки), оплачивается по двойному тарифу Организатора.

· Организатор оказывает дополнительные услуги по заказу Участника, в том числе: разработка дизайн-макета стенда компании, бронирование в гостиницах г. Рязани, кейтеринг, организация презентаций, семинаров, конференций, которые будут внесены в программу выставки и т.д..

**** Заочное участие включает:

· Распространение материалов экспонента на выставке на специальных стойках.
3.2.Стоимость услуг по договору  составляет  ________ (_____________) рублей, НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения согласно гл. 26.2 Налогового кодекса РФ.

3.3. Расчет Участника с Организатором осуществляется  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней с момента заключения договора, на основании выставленного счета.

3.4. В случае отказа от участия в Выставке менее чем за 15 дней до ее официального открытия, Участник выплачивает Организатору неустойку в размере 50% от стоимости договора.

3.5. Все взаиморасчеты производятся в Российских рублях.

3.6. Без предварительной оплаты Участник на выставку не допускается.

3.7. Оказанные услуги оформляются Актом сдачи-приемки.
3.8. Участникам,  подавшим заявки  до 12.01.2018 г., предоставляется  скидка в размере    20%  на площадь, при условии оплаты до 20.01.2018 г.

4. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Участник не имеет права передавать свое экспо-место иной организации.

4.2. Заезд и регистрация участников осуществляется 17 апреля 2018г. с 14.00 до 18.00. Ответственный представитель Участника, работающий на выставке, должен иметь при себе Доверенность на право подписи финансовых документов и оформления заказов на дополнительные услуги.
4.3. Участник несет ответственность за предоставленное в аренду выставочное оборудование. За утерю или порчу оборудования Организатора оплата с участника взимается в размере их рыночной стоимости.

4.4. Размещение рекламы за пределами стандартных габаритов стенда оплачивается по тарифам Организатора.

4.5. Участник несет ответственность перед Организатором  за несоблюдение правил пожарной безопасности и техники безопасности.

4.6. Организатор оставляет за собой право обеспечить прямой доступ к средствам пожарной безопасности и электрощитам со стенда Участника.

4.7. Организатор не несет ответственности за пропажу или порчу экспонатов и др. материальных ценностей, принадлежащих участнику, в рабочее время  выставки (с 10-00 до 18-00).

4.8. Участник несет риск, ответственность за хранение, экспонирование своих материалов, арендованного стендового оборудования и гражданскую ответственность за вред, причиненный здоровью и имуществу посетителей.
4.9. Организатор не несет ответственности за содержание и достоверность рекламно-информационных материалов Участников.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

5.2. Настоящим Договором Участник подтверждает свое участие в выставке и в соответствии с Договором берет в аренду выставочную площадь и оборудование. Договор является официальным финансовым обязательством по оплате заказанных площадей и услуг.

5.3. Первичная копия договора, заверенная подписью и печатью, отправляется Организатору в отсканированном виде на e-mail: 62expo@mail.ru; после утверждения Организатором, первичные копии таким же образом высылаются Участнику. Факсовые и сканированные копии настоящего договора имеют полную юридическую силу между Организатором и Участником. Обмен оригиналами обязателен.
5.4. При изменении юридических и почтовых адресов, банковских и иных реквизитов стороны обязаны незамедлительно информировать об этом друг друга посредством факсимильной связи и направить письменное уведомление в течение пяти календарных дней.

5.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут   ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при реализации условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, дополнений и изменений. При не достижении взаимовыгодного решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.7. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

5.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру  для каждой из сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ОРГАНИЗАТОР:
ООО «ВЦ Рязанская выставка»
Юр. адрес: 390044, г. Рязань, ул. Крупской, д. 16 кор.1, к.86
Фактический адрес: 390000, г. Рязань,
 Первомайский пр., д.56, оф.405-406
ИНН\КПП 6229066490\622901001
 р/с 40702810200000004663
 в ООО «МКБ им. С.Живаго» г. Рязань
БИК 046126744  к/с 30101810700000000744
ОКПО 60211737
ОКВЕД 74.87.5
ОГРН 1096229001406
(4912) 70-62-53 ,
e-mail: 62expo@mail.ru
Генеральный директор
_______________________В. П. Гадецкая
М.П.
	УЧАСТНИК:
Адрес:
ОГРН
ИНН
КПП
Р/
к/с
БИК
Директор

_______________________/                            /
М.П.

Приложение 1
                                                                                       к Договору  от «__» _______ 20__ года

между ООО «ВЦ Рязанская выставка» и

______________________________
План стенда участника на выставке

(направляется вместе с Договором)

1х1 клетки  = 1 кв.м.

   Участник: ​​​​​​​​​​​​​​​​​________________________________________________________________

	Условные обозначения
	Оборудование
	Количество

	Сплошная стена

	Открытые стороны

	Дверь раздвижная

	Стол

	Стул

	Светильник

	Розетка 220 В

	Стойка-ресепшн

	Подиум

	Буклетница

Приложение 2

к Договору  от «__» _______ 20__ года

между ООО «ВЦ Рязанская выставка» и

___________________________________

	1.
	Дополнительное оборудование, мебель, художественное оформление.
	Руб., без НДС

	1.1
	Конструкции стенда

	1.1.1
	Фризовая надпись свыше 12 символов
	600

	1.1.2
	Элемент стены, цвет белый 2,5х1,0 м
	1500

	1.1.4
	Дверь раздвижная 2,5х1,0 м
	2500

	1.1.5
	Ковровое покрытие, 1 кв.м
	600

	1.1.6
	Витрина 2,3х0,4х0,9 м (стекло Н=1,8 м)
	5000

	1.1.7
	Стеллаж сборный Н2,5х0,5х1 м
	2500

	1.1.8
	Полка стеклянная в витрину
	300

	1.1.9
	Подиум Н0,9х1,0х0,5 м
	2500

	1.1.10
	Подиум Н0,5х1,0х0,5
	2000

	1.1.11
	Подиум Н0,9х1,0х1,0 м
	2800

	1.1.12
	Стойка-ресепшн Н1,1х0,4х0,75
	2500

	1.1.13
	Буклетница А4, Н1,3м (ал. профиль/стекло, 6 карманов)
	2500

	1.1.14
	Вешалка напольная
	350

	1.1.17
	Стул
	500

	1.1.18
	Стол 0,75х0,9х0,9 м
	800

	1.2.
	Художественное оформление

	1.2.1
	Логотип черно-белый
	1000

	1.2.2
	Логотип цветной
	2000

	1.2.3
	Печать и о клейка панелей оракалом, (1 кв.м.)
(1 панель - 2,5 кв.м)
	1500

	1.3
	Электрические приборы

	1.3.1
	Спот - бра
	500

	1.3.2
	Светильник галогенный 200 Вт
	1500

	1.3.3
	Розетка 220 В* 1,5 КВт
	1000

	2.
	Дополнительные услуги
	Руб, без НДС

	2.1

	Аренда дополнительного оборудования для конференц-залов:

	2.1.1
	Радиомикрофон:

	 а) в час
	500

	 б) за 1 день
	2500

	2.1.3
	Напольная/настольная подставка для микрофона:

	 а) в час
	500

	 б) за 1 день
	1500

	2.1.4
	Экран на штативе (размер экрана в зависимости от площади конференц-зала):

	 а) в час
	1000

	 б) за 1 день
	2500

	2.1.5
	Аренда видеопроектора:

	2.1.6
	LCD проектор, поток 2 000 Lum, за 1 час
	2000

	2.1.7
	LCD проектор, поток 2 000 Lum, за 1 день
	4000

	2.1.8
	Подключение оборудования клиента к системе звукоусиления, за 1 час
	500

	2.1.9
	Трибуна лекторская, в день
	2000

	2.2
	Аренда видеоаппаратуры

	2.2.1
	Аренда телевизора PANASONIC 21”;

	 а) в час
	2000

	 б) на период проведения мероприятия
	5000

	2.2.3
	Техническое сопровождение, наладка, монтаж и демонтаж арендованного аудиовизуального оборудования специалистами выставочного центра за 1 специалиста за 1 час
	500

	Количество специалистов, необходимых для технического сопровождения зависит от количества арендованной аудиовизуальной техники и определяется ООО «ВЦ Рязанская выставка"

	3.
	Конференц-залы
	Руб., без НДС

	3.1.
	Зал №1 (80 кв.м., 60 чел.):

	 а) в час
	1000

	 б) за 1 день
	5000

	4.
	Услуги по рекламе
	Руб., без НДС

	4.1
	Распространение рекламной продукции:

	4.1.2
	на стойках у входов в выставочные павильоны, 1 день
	5000

	4.1.3
	через промоутеров участника выставки, на период работы мероприятия, 1 человек
	8000

	4.2.
	Размещение баннеров в выставочных залах (без изготовления баннера), данная услуга действует для Экспонентов.

	4.2.2
	Баннер в центральных проходах выставочных залов, включая стоимость монтажа-демонтажа, стоимость рекламного места
	10000

	4.2.3
	Баннер во второстепенных проходах, включая стоимость монтажа-демонтажа, стоимость рекламного места
	5000

	4.2.4
	Размещение флага на флагштоке в месте, согласованном с менеджером. На весь период выставки
	8000

	4.2.5
	Размещение логотипа на конструкции сцены во время официальной церемонии открытия выставки
	15000

	4.2.6
	Спонсорская поддержка официальной церемонии открытия выставки, банкета, проведения концертной программы, вручения призов, подарков, проведения конференций, конкурсов, пресс-конференций, презентаций, оформления сцены во время проведения церемонии открытия выставки и банкета (уточняется у менеджера)
	Цена договорная

	4.2.7
	Дополнительные рекламные услуги
	Цена договорная

	4.3
	Изготовление рекламного баннера

	4.3.1
	Создание дизайн-макета рекламного баннера
	4200

	4.3.2
	Печать баннера (на пленке оракал/баннерная ткань) размером h2,5х2м
	5000

	4.3.3
	Разработка, проект и создание  эксклюзивного дизайна выставочных стендов
	Цена договорная

	5
	Услуги специалистов и обслуживающего персонала.
	Руб., без НДС

	5.1
	Услуги переводчиков

	а) со знанием европейского языка, за 1 час
	1000

	в) со знанием европейского языка для последовательного перевода, за 1 день
	6500

1